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1 ANBUDSINNBYDELSE 
Møre og Romsdal fylkeskommune inviterer til åpen anbudskonkurranse på en forskningsbasert 
evaluering av rådgivningstjenesten i grunnutdanningen i de tre fylkene Møre og Romsdal, Sør-
Trøndelag og Nord-Trøndelag. 
 
Konkurransen er kunngjort på Doffin databasen via Mercell. 
 
Alle tilbudene vil, frem til valg av tilbyder er foretatt, være unntatt offentlighet. Informasjon om 
priser, forbehold, forretningsforhold mv., vil heller ikke bli distribuert internt ut over det som er 
nødvendig for evalueringen av tilbudene. 
 
Tilbyderne må kontrollere at hele konkurransegrunnlaget med alle tekstsider, vedlegg og andre 
dokument i innholdslisten er mottatt. Dersom dokument mangler eller er uklare, ber vi om at 
tilbyderne tar kontakt med oppdragsgiver umiddelbart og i god tid før tilbudsfristens utløp. 
 
Tilbyder må sette seg godt inn i oppdragsgivers beskrivelse av oppdraget og de krav som er stilt 
til leverandøren og innholdet i leveransen. Tilbudet vurderes kun på bakgrunn av besvarelse som 
dokumenterer de krav til leverandør og leveranse som er tilkjennegitt i anbudsdokumentene. 
Leverandørens anbudsbesvarelse skal avgis i den form og struktur det er bedt om, jf. pkt. 5.2 i 
konkurransegrunnlaget. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møre og Romsdal fylkeskommune 
 
 
_________________ 
Sverre Hollen 
Konstituert fylkesutdanningssjef 
 



Konkurransegrunnlag                                  

22.03.2013 Side 4 

2 GENERELL INFORMASJON 
2.1 Orientering om prosjektet 
De tre fylkeskommunene Møre og Romsdal (MRfk), Sør-Trøndelag (STfk) og Nord-Trøndelag 
(NTfk) skal gjennomføre en grundig, forskningsbasert evaluering av rådgivertjenesten i 
grunnopplæringen i de tre fylkene. Hensikten med prosjektet er å ha et forskningsbasert 
bakteppe for utarbeiding av en framtidsrettet strategi for rådgivningstjenesten i de tre fylkene. 
Resultatene fra undersøkelsen skal også danne grunnlag for videre politikkutforming for å sikre 
grunnlaget for samordning, kvalitet og tilgang på utdannings- og 
yrkesveiledning/karriereveiledning for alle innbyggere gjennom ulike livsfaser lokalt, regionalt og 
nasjonalt.     
 
 

2.2 Informasjon om konkurransen – nøkkelopplysninger 
 
  
Frist for å levere tilbud: 03.05.2013 kl. 12.00. For seint innkommet tilbud vil bli avvist 
Vedståelsesfrist: 03.10.2013, kl. 24.00, jf FOA § 19-6 
  
Tilbudet skal leveres: Elektronisk via Mercell portalen 
  
Spørsmål: Eventuelle spørsmål skal rettes til Oppdragsgiver i 

kommunikasjonsmodulen i Mercell 
Spørsmålsfrist: 26.04.2013, kl.15.00 
  
Kontaktperson 1: Innkjøpssjef Arnt Ove Hol 
E-post adresse: arnt.ove.hol@mrfylke.no  
Telefon: 71 25 89 20 
Kontaktperson 2: Fagsjef Harald Volan 
E-post adresse: harald.volan@stfk.no  
Telefon: 930 38826 
 

2.3 Prosjektorganisering 
Prosjektet administreres gjennom et oppdrag der de tre avtalepartene er ansvarlig in solidum for 
anskaffelsen. Dette forholdet er regulert i en egen samarbeidsavtale mellom de tre 
fylkeskommunene.  
 
Utdanningsdirektoratet og VOX er økonomisk bidragsytere og deltar i prosjektet. De to partene 
skal ha fullt innsyn og tilgang til forskningsresultatene og på fritt grunnlag kunne bruke disse til 
nasjonal politikkutforming.  
 
Fylkenes tre øverste ledere innen utdanning er styringsgruppe for prosjektet.  
 
Det er opprettet en egen prosjektgruppe bestående av prosjektledelse fra Møre og Romsdal 
fylkeskommunes utdanningsavdeling og deltakelse fra Nord-Trøndelag og Sør-Trøndelag 
fylkeskommuner. I tillegg vil VOX ha et medlem i prosjektgruppen. 
 
Det vil bli opprettet en egen referansegruppe bestående av representant fra 
Utdanningsdirektoratet, tre representanter fra deltagende kommuner (rådmann eller den 
rådmannen bemyndiger) pluss tre rektorer på videregående nivå (en fra hvert fylke). Denne 
gruppen vil ha som hovedoppgave å kommentere underveisrapport og sluttrapport for prosjektet. 
Videre vil referansegruppen bli invitert på “kick-off-møte” for prosjektet samt andre aktuelle møter 
som berører prosjektet underveis.   

mailto:arnt.ove.hol@mrfylke.no
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Fylkeskommunene stiller seg til disposisjon som medhjelpere/“døråpnere” for tilbyder av 
oppdraget. En ser det som viktig og nødvendig at det er tett dialog mellom oppdragsgiver og 
tilbyder i startfasen/underveis i prosjektet der en sammen kan drøfte hva som er realistiske/ 
anvendbare metoder/design for oppdraget.  
 
Det forutsettes at oppdragsgiver og tilbyder følger gjeldende retningslinjer for god 
forskningspraksis.  

2.3.1 Spesielle forhold det skal tas hensyn til 
Oppdragsgiver har fått forespørsel fra en av fylkeskommunene om en kan knytte an en 
masteroppgave til studien. Det legges derfor inn som forutsetning at spesialrådgiver ved Nord-
Trøndelag fylkeskommune Lisbeth Pedersen - som også er del av prosjektledelsen - i denne 
henseende får jobbe tett sammen med tilbyder av oppdraget. Det er vesentlig at tilbyder stiller 
data som framkommer i studien til rådighet for Pedersen. Masteroppgaven er knyttet til studiet 
Kunnskapsledelse ved Høyskolen i Nord- og Sør-Trøndelag og Copenhagen Business School.  
 
De tre fylkeskommunene, VOX og utdanningsdirektoratet eier retten til datamaterialet og 
innholdet i rapportene. Likeså eier disse aktørene retten til å bestemme når rapportene skal 
offentliggjøres. Hva gjelder Opsjon 1 har VOX rett til å bestemme at denne kan offentliggjøres 
tidligere.  
 

2.4 Anskaffelsens bakgrunn og hovedformål 
Med bakgrunn i lov og forskrift om rådgivningstjenesten, vil de tre fylkeskommunene Møre og 
Romsdal, Nord-Trøndelag og Sør-Trøndelag i fellesskap foreta en grundig, forskningsbasert 
evaluering av rådgivningstjenesten i grunnopplæringen i de tre fylkene, og da med hovedvekt på 
utdannings- og yrkesveiledningen/karriereveiledningen.  
 Med forankring i veiledende kompetansekriterier for rådgivere1 skal studien legge vekt på å 

se rådgivningen i skolen i lys av ambisjonen om at rådgivning skal være hele skolens 
oppgave2.  

 Kunnskapen fra prosjektet vil være et viktig grunnlag for et samarbeid mellom de tre 
fylkeskommunene om å lage framtidsrettet strategi for utdannings- og yrkesveiledning/ 
karriereveiledning i et livslangt perspektiv. Dette med utgangspunkt i at fylkeskommunene har 
fått ansvaret fra nasjonale myndigheter om å være pådriver for å samordne og sikre kvalitet 
og tilgang på utdannings- og yrkesrådgivning/karriereveiledning for alle innbyggere gjennom 
ulike livsfaser.  

 Det er et vesentlig formål med studien at det teoretiske grunnlaget har bred forankring. I dette 
ligger det en oppfordring fra oppdragsgiver at tilbyder av oppdraget skal se funn og 
konklusjoner i lys av teorier knyttet opp mot livslang læring/Lifelong Guidance, 
organisasjonsteori (eksempel kan være den lærende organisasjon) og teori i lys av 
rådgivningens historie i Norge. 

                                                 
1 Jf. brev fra Utdanningsdirektoratet datert 29. 06. 2009 med tittel: Anbefalt formell kompetanse og 
veiledende kompetansekriterier for rådgivere. 
2 Buland, T.;Mathiesen, I. H.;Aaslid, B. A.;Haugsbakken, H. og Bungum, B. (2010) Skolens rådgivning- på 
vei mot framtida. Delrapport 1 fra evalueringen av rådgivningen i skolen i Norge, Trondheim: Sintef 
Teknologi og samfunn, Gruppe for skole og utdanningsforskning.  
Mathiesen, I. H.; Buland, T. og Brita Bungum (2010) Kjønn i skolens rådgiving - et glemt tema? Trondheim: 
Sintef Teknologi og samfunn, Gruppe for skole- og utdanningsforskning. 
Buland, T. og Mathiesen, I. H. (2008): Gode råd? En kunnskapsoversikt over feltet yrkes- og 
utdanningsrådgivning, sosialpedagogisk rådgivning og oppfølgingstjeneste i norsk skole. Trondheim: Sintef 
Teknologi og samfunn, Gruppe for skole- og utdanningsforskning. 
Buland, T. og Havn, V. (2003) De første skritt er tatt; veien videre venter? Sluttrapport fra evalueringen av 
prosjekt “Delt rådgivningstjeneste”. Trondheim: SINTEF Teknologiledelse IFIM 

http://www.sintef.no/upload/Teknologi_og_samfunn/GSU/KJ%c3%98NN%20I%20SKOLENS%20R%c3%85DGIVING%20-%20ET%20GLEMT%20TEMA.pdf
http://www.sintef.no/upload/Teknologi_og_samfunn/GSU/Rapport%20r%c3%a5dgivning.pdf
http://www.sintef.no/upload/Teknologi_og_samfunn/GSU/Rapport%20r%c3%a5dgivning.pdf
http://www.sintef.no/upload/Teknologi_og_samfunn/GSU/Rapport%20r%c3%a5dgivning.pdf
http://www.sintef.no/upload/Teknologi_og_samfunn/GSU/Rapport%20r%c3%a5dgivning.pdf
http://www.sintef.no/upload/Teknologi_og_samfunn/GSU/Rapport%20r%c3%a5dgivning.pdf
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2.5 Oversikt over eventuelle underleverandører 
Tilbyder kan samarbeide med underleverandører. Tilbyder vil ha ansvaret for at avtalen oppfylles 
korrekt. Det må opplyses om eventuelle underleverandører i tilbudet. 
Ved bruk av underleverandører må det skriftlig dokumenteres at tilbyder for dette oppdraget har 
rett til å benytte underleverandørens ressurser. Underleverandøren må oppfylle de samme krav 
som stilles til tilbyder.   

Bruk av underleverandør fritar ikke tilbyder for ansvar etter kontrakten. 

 

2.6 Tilbud på deler av oppdraget 
Det er ikke adgang til å gi deltilbud. 

 

2.7 Alternative tilbud 
Det er ikke anledning til å gi alternative tilbud i tillegg til det som fremgår av 
konkurransegrunnlaget. Alternative tilbud vil ikke bli tatt hensyn til i evalueringsprosessen. 
 
Parallelle tilbud tillates heller ikke og vil bli avvist. 

 

2.8 Avlysing av konkurranse og totalforkastelse 
Oppdragsgiveren forbeholder seg retten til å avlyse konkurransen dersom det foreligger saklig 
grunn, for eksempel ved bortfall av planlagt finansiering.  

 

2.9 Kontrakt 
Avtaleforholdet vil bli regulert av Oppdragsavtalen – Statens standardavtaler om 
konsulenttjenester SSA-O.  

Avtalen er tilgjengelig på: http://www.difi.no/artikkel/2009/11/avtale-om-konsulentbistand-ssa-b 

 

2.10 Informasjon til tilbyder 

2.10.1 Bekreftelse på deltakelse i konkurransen 
Bekreftelse på deltakelse i konkurransen skal gjøres elektronisk i Mercell ved at man trykker på 
fanebladet ”Gi tilbud”, og deretter på knappen ”Jeg ønsker å tilby” evt. ”Jeg ønsker ikke å tilby”. 
Dette er kun ment som en indikator på hvorvidt oppdragsgiver kan forvente tilbud eller ikke. En 
binder seg ikke som tilbyder ved å bekrefte at en ønsker å tilby. Det er ønskelig at tilbyder 
bekrefter om de ønsker å tilby så raskt som mulig. 

2.10.2 Kommunikasjon 
All kommunikasjon i prosessen skal foregå via Mercell-portalen, www.mercell.no. Dette fordi all 
kommunikasjon skal loggføres. Når en er inne på konkurransen skal en velge fanebladet 
“Kommunikasjon”. 

 

http://www.difi.no/artikkel/2009/11/avtale-om-konsulentbistand-ssa-b
http://www.mercell.no/
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Klikk deretter på symbolet  Ny melding. Skriv inn informasjon til oppdragsgiver og trykk 

deretter . Oppdragsgiver mottar så meldingen. Dersom spørsmålet/spørsmål som stilles 
angår alle tilbydere, vil oppdragsgiver besvare dette anonymisert ved å gi svaret som en 
tilleggsinformasjon. Tilleggsinformasjon er tilgjengelig under fanebladet “Forespørsel” og deretter 
underfanebladet “Tilleggsinformasjon”. Du vil også få en e-post med en link til 
tilleggsinformasjonen. 

 

2.11 Framdriftsplan 
Oppdragsgiver har lagt opp til følgende tidsrammer for prosessen:  

Aktivitet Tidspunkt 
Tilbudsåpning Uke 18, 2013 
Evaluering  Uke 19 - 20, 2013 
Valg av leverandør og meddeling til leverandører Uke 21, 2013 
Klagefrist leverandører  Uke 22, 2013 
Kontraktsinngåelse Uke 26, 2013 
Forventet oppstart/Kick-off-møte Uke 34, 2013 
Presentasjon underveisrapport Uke 49, 2013 
Presentasjon forslag til sluttrapport Uke 17, 2014 
Sluttrapport  15. mai 2014 

Det gjøres oppmerksom på at tidspunktene etter åpning av tilbudene er veiledende. 

 

2.12 Utgifter 
Kostnader som tilbyder pådrar seg i forbindelse med utarbeidelse og levering av tilbud, samt 
reiseaktivitet i forbindelse med utarbeiding av tilbud, vil ikke bli refundert av oppdragsgiver. 

 

2.13 Sladding av tilbud 
Lov om rett til innsyn i dokument i offentleg verksemd LOV-2006-05-19 nr.16 (offentleglova) § 3 
pålegger oppdragsgiver å gi innsyn i anskaffelsesprosesser. § 5, jf § 23 tredje ledd, hjemler 
imidlertid utsettelse av innsyn i tilbud og protokoll fram til valg av leverandør er gjort. 
  
Tilbud og protokoller vil ofte inneholde opplysninger som er underlagt taushetsplikt også etter at 
valg av leverandør er foretatt, jf. forvaltningslovens § 13, første ledd nr. 2 Dette gjelder 
opplysninger om tekniske innretninger og fremgangsmåter samt drifts- eller forretningsforhold 
som det vil være av konkurransemessig betydning å hemmeligholde av hensyn til den som 
opplysningen angår. Patenterte prosesser, beregningsmodeller og kalkyler av strategisk 
betydning er eksempler på informasjon som kan unntas offentlighet. Oppdragsgiver skal foreta en 
selvstendig vurdering av hvilke opplysninger som kan unntas offentlighet etter denne 
bestemmelsen. 
 
Samlet tilbudspris vil være å finne i anskaffelsesprotokollen, og er dermed offentlig etter at valg 
av tilbyder er gjort.  
 
Sladdingen må ikke være så omfattende at det ikke er mulig å forstå sammenhengen i tilbudet.    
I samband med sladdingen skal det anføres hvilen type informasjon som er sladdet, og årsaken 
til at informasjonen er unntatt offentlighet.  
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Oppdragsgiver vil på selvstendig grunnlag vurdere om sladdingen i tråd med reglene, og kan 
både sladde mer eller åpne for mer innsyn. 
 
Tilbyder skal i samsvar med reglene over levere en sladdet elektronisk utgave av tilbudet. 
Sladdingen skal være gjort slik at teksten ikke kan rekonstrueres elektronisk. Det skal tydelig 
framgå i dokumentet hva som er sladdet og hvor mye. Det er med andre ord ikke nok bare å 
slette informasjon og tekst. Det slettede innholdet skal erstattes med for eksempel en skravert 
boks av ca. samme størrelse som det fjernede innholdet. 
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3 KONKURRANSEREGLER 
3.1 Regler for konkurransen 
Konkurransen er regulert av Lov om offentlige anskaffelser av 16. juli 1999 nr. 69 (LoA) og 
forskrift om offentlige anskaffelser av 7. april 2006 nr. 402 (FoA).  
For denne konkurransen gjelder forskriftenes del I og III. 
 

3.2 Prosedyre 
Konkurransen gjennomføres som en åpen anbudskonkurranse over EØS – terskelverdiene, jfr. 
FoA § 14-1, (1). Dette er en anskaffelsesprosedyre som åpner for at alle interesserte 
leverandører kan gi tilbud, men som ikke tillater forhandlinger. 
 

3.3 Rettelser, suppleringer eller endring av 
konkurransegrunnlaget 

Innen tilbudsfristens utløp har Oppdragsgiver rett til å foreta rettelser, suppleringer eller endringer 
i konkurransegrunnlaget som ikke er av vesentlig karakter. 

Rettelser, suppleringer eller endringer vil bli sendt til alle som har meldt sin interesse i Mercell.  

Opplysninger som oppdragsgiver gir på forespørsel av en tilbyder, vil umiddelbart bli sendt til alle 
de øvrige i anonymisert form. 
 
Opplysninger om rettelser, suppleringer og endringer kunngjøres elektronisk via Mercell portalen. 
Ved en revisjon av konkurransen vil dette vises som en ny versjon av konkurransen. Når det 
gjelder tilleggsopplysninger vil dette fremkomme i fanebladet “Tilleggsinformasjon” i Mercell 
portalen. Tilbyder som allerede har meldt sin interesse vil få en melding via sin e-post om at det 
er gitt tilleggsinformasjon på konkurransen, eller det er gjort en revisjon av konkurransen. Ved å 
følge linken i denne meldingen kommer en inn på den aktuelle konkurransen.  

Dersom det oppdages feil i konkurransegrunnlaget bes det om at dette formidles til 
oppdragsgiver via kommunikasjonsmodulen i Mercell portalen. 

 

3.4 Offentlighet 
Tilbud og anskaffelsesprotokoll blir, inntil valg av tilbyder er bestemt, unntatt offentlighet, jf. 
offentleglova § 23 tredje ledd. 

Oppdragsgiver gjør oppmerksom på at allmennheten har innsyn i tilbud og protokoll etter at valg 
av tilbyder er gjort, jf. offentleglova § 23 tredje ledd, med mindre tilbudet/protokollen inneholder 
opplysninger som faller inn under unntaksbestemmelsen i forvaltningsloven § 13 første ledd nr. 2. 

Oppdragsgiver praktiserer merinnsyn, jf. offentleglova § 11. 

 

3.5  Taushetsplikt 
Oppdragsgiver, og dennes ansatte, plikter å hindre at andre får adgang eller kjennskap til 
opplysninger om tekniske innretninger, fremgangsmåter eller drifts- og forretningsforhold det vil 
være av konkurransemessig betydning å hemmeligholde, jf. FOA § 3-6, jf. forvaltningsloven § 13. 
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3.6  Habilitet 
Reglene i forvaltningslovens kap. 2 gjelder i forhold til denne anskaffelsen. 

 

3.7  Opplysningsplikt 
Oppdragsgiver vil gi skriftlig melding med en kort begrunnelse dersom: 

• Tilbudet avvises 
• Samtlige tilbud forkastes eller konkurransen avlyses 

Tilbyder kan skriftlig anmode om en tilleggsbegrunnelse om hvorfor tilbudet er avvist eller 
forkastet. 

 

3.8  Informasjon om regelverket 
Oppdragsgiver oppfordrer tilbyderne om å gjøre seg kjent med rammevilkårene for offentlige 
anskaffelser. Informasjon om anskaffelsesregelverket er blant annet å finne på Lovdatas 
internettsider. 
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4 KRAV TIL TILBYDEREN 
4.1  Generelt om kvalifikasjonskravene 
Formålet med å stille krav til tilbyderens kvalifikasjoner er å sikre at disse opptrer innenfor 
lovverket, og er i stand til å oppfylle den etterspurte leveransen. Tilbyderens dokumentasjon blir 
vurdert opp mot kvalifikasjonskravene i pkt. 4.2 og 4.3. 
 
Alle kvalifikasjonskrav må dokumenteres. Dokumentene ang. kvalifikasjonskrav skal legges 
under steget Kvalifikasjonskrav i Mercell portalen når du gir tilbud. 
 

4.2  Obligatoriske krav  
Oppdragsgiverens kvalifikasjonskrav: Dokumentasjon - bevis for at de stilte krav er 

oppfylt: 
Tilbyderen skal være à jour med 
innbetaling av skatter og avgifter 

 
 

• Skatteattest (Skatteattest for skatt utstedes 
av kemner/kommunekasserer (skjema RF-
1244) som ikke er mer enn 6 måneder 
gammel 

• Merverdiavgifts attest (attest for betalt 
merverdiavgift utstedes av skattefogden - 
skjema RF-1244 - som ikke er mer enn 6 
måneder gammel) 
 

Tilbyderen skal arbeide systematisk for 
å oppfylle kravene i helse-, miljø- og 
sikkerhetslovgivningen 
 

• HMS- egenerklæring (vedlegg 5) skal 
signeres av daglig leder og hovedtillitsvalgt 

 

4.3  Oppdragsgivers tilleggskrav  

4.3.1  Tilbyderens organisatoriske og juridiske stilling 
Oppdragsgiverens kvalifikasjonskrav: Dokumentasjon - bevis for at de stilte krav er 

oppfylt: 
Det blir stilt krav om at tilbyderen har et 
lovlig etablert foretak 

 
 

• Firmaattest fra Foretaksregisteret  

4.3.2  Tilbyderens økonomiske og finansielle stilling 
Oppdragsgiverens kvalifikasjonskrav: Dokumentasjon - bevis for at de stilte krav er oppfylt 
Tilbyderen må dokumentere finansiell 
gjennomføringsevne  

• Oppdragsgiver vil innhente rating fra AAA Solditet for 
dokumentasjon på finansiell gjennomføringsevne 
 
 

4.3.3 Tilbyderens tekniske og faglige kvalifikasjoner 
Oppdragsgiverens kvalifikasjonskrav: Dokumentasjon - bevis for at de stilte krav er oppfylt 
Tilbyderen må ha et velfungerende 
kvalitetssikringssystem. 

• Redegjørelse for leverandørens 
kvalitetssikringssystem/styringssystem evt. kopi av 
sertifikat utstedt av offentlig institusjon for 
kvalitetskontroll (ISO 9001 eller tilsvarende).  
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4.4 Tilleggsfrist  
Dersom en eller flere tilbydere ikke har levert HMS - egenerklæring, skatteattest eller annen 
etterspurt dokumentasjon tilgjengelig i offentlige registre, kan oppdragsgiver fastsette en kort 
tilleggsfrist for ettersending av disse dokumentene.  
 

4.5 Avvisning ved manglende dokumentasjon 
Dersom etterspurt dokumentasjon for kvalifikasjon i pkt. 4.2 og 4.3 ikke er levert innen fastsatt 
frist, jf. pkt. 4.4 – eventuelt tilleggsfrist, skal tilbudet avvises, jf. Foa § 20-13. 
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5 KRAV TIL TILBUDET 
5.1 Innlevering av tilbudet 
Alle tilbud skal leveres elektronisk via Mercell portalen, www.mercell.no innen tilbudsfristen. 
For sent innkomne tilbud vil bli avvist.  
 
Dersom en ikke er bruker hos Mercell eller har spørsmål knyttet til funksjonalitet i verktøyet - for 
eksempel om hvordan en skal gi tilbud – kontakt Mercell Support på tlf: 21 01 88 60 eller på e-
post til: support@mercell.com.  
 
Det anbefales at tilbudet leveres i god tid før fristens utløp, f.eks. minimum 1 time før 
tilbudsfristens utløp. 
 
Skulle det komme tilleggsinformasjon fra oppdragsgiver som fører til at en ønsker å endre tilbudet 
før tilbudsfristen utgår, kan en gå inn og åpne tilbudet, gjøre eventuelle endringer og levere på 
nytt inntil tilbudsfristen går ut. Det siste leverte tilbudet regnes som det endelige tilbudet. 
 
Tilbudet krever elektronisk signatur ved levering. Ved innlevering av tilbudet vil det bli etterspurt 
elektronisk signatur for å bekrefte at det er aktuell tilbyder som har sendt inn tilbudet. Elektronisk 
signatur kan skaffes på www.commfides.com, www.buypass.no eller www.bankid.no.  
 
Vi gjør oppmerksom på at det kan ta noen dager å få levert elektronisk signatur. Det kan 
derfor være fornuftig å sikre seg at denne prosessen settes i gang i god tid før innlevering 
av tilbud. 
 

5.2 Innhold og organisering av tilbudet  
For å sikre tilbyderne lik behandling skal etterspurte dokumenter legges ved tilbudet etter 
følgende struktur og innhold: 

Filnavn: 
 

Innhold/besvarelse: 

Kvalifikasjonskrav Dokumentene legges ved hvert krav under steget 
Kvalifikasjonskrav når du gir tilbud via Mercell. 

K 01 - Skatteattest for skatt Ref. pkt. 4.2 i dette dokument 
K 02 - Skatteattest for mva. Ref. pkt. 4.2 i dette dokument 
K 03 - HMS egenerklæring  Ref. pkt. 4.2 i dette dokument 
K 04 - Firmaattest Ref. pkt. 4.3.1 i dette dokumentet 
K 05 - Finansiell gjennomføringsevne  Ref. pkt. 4.3.2 i dette dokument 
K 06 - Kvalitetssikringssystem Ref. pkt. 4.3.3 i dette dokument 
Tilbudsdokumenter Dokumentene legges under steget Dokumenter når du gir 

tilbud via Mercell. 
Dok 01 – Tilbudsbrev Fyll ut vedlegg 4 
Dok 02 – Forbehold Fyll ut Vedlegg 3 
Dok 03 – Kravspesifikasjon Fyll ut Vedlegg 1  
Dok 04 – Pristilbud Fyll ut Vedlegg 2 
Dok 05 – Referanseskjema Fyll ut Vedlegg 6 
Dok 06 – CV tilbudt personell Jf. kravspesifikasjonen pkt. 2.1 
Dok 07 - Sladdet tilbud Komplett tilbud i pdf 
 
Tilbudet og tilhørende dokumenter skal leveres på norsk. 
 
Prisskjemaet (vedlegg 2) og besvarelse kravspesifikasjon (vedlegg 1) skal leveres i Excel-format. 
 

http://www.mercell.no/
mailto:support@mercell.com
http://www.commfides.com/
http://www.buypass.no/
http://www.bankid.no/
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5.3 Tilbakekalling eller endring av tilbudet 
Innleverte tilbud kan innen tilbudsfristens utløp tilbakekalles eller endres. Tilbakekalling/endring 
av tilbudet skal skje skriftlig. Endringer av tilbudet er å betrakte som et nytt tilbud, og må 
tilfredsstille samtlige formalkrav.  

 

5.4 Forbehold 
Etter FOA § 20-13, bokstavene d, e og f skal tilbudet avvises dersom: 
• det inneholder vesentlige forbehold mot kontraktsvilkårene 
• det inneholder vesentlige avvik fra kravspesifikasjonen 
• det på grunn av forbehold kan medføre tvil om hvordan tilbudet skal bedømmes i forhold til 

de øvrige tilbudene 
 
Eventuelle forbehold skal være presise og entydige slik at oppdragsgiver kan vurdere disse uten 
kontakt med leverandøren. 
 
Forbehold som ikke lar seg kostnadsberegne av oppdragsgiver, vil kunne føre til at tilbudet anses 
som ufullstendig og dermed kan bli avvist. 
 
Eventuelle forbehold skal fremgå i vedlegg 3. 
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6 BEHANDLING AV TILBUDET 
6.1 Mottak og åpning 

6.1.1 Registrering av tilbud 
Tilbudene registreres i Mercell databasen med dato og klokkeslett etter hvert som de kommer 
inn. 

6.1.2 Tilbudsåpning 
Åpningen vil bli gjennomført elektronisk av i Mercell databasen.  

 

6.2 Gjennomgang av tilbud 

6.2.1 Avvisning på grunn av forhold ved tilbudet 
Oppdragsgiver skal avvise tilbud dersom forhold som følger av FOA § 20-13 (1) første ledd 
bokstav a-f foreligger. 

Oppdragsgiver kan avvise tilbud dersom forhold som følger av FOA § 20-13 (2) andre ledd 
bokstav a-d foreligger. 

Tilbyder som får sitt tilbud avvist vil få skriftlig melding via Mercell portalen om dette med 
angivelse av grunn til avvisning. 

6.2.2 Avviste og forkasta tilbud 
Avviste og forkastede tilbud vil ikke bli returnert.  
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7 LEVERANSEN 
7.1 Generelt 
I vedlegg 1, Kravspesifikasjon, har oppdragsgiver beskrevet de tildelingskriterier/ 
konkurranseparametere som er stilt til den etterspurte leveransen. 
 
Tildelingskriteriene, jf. pkt. 8.1.2, gir oppdragsgiver grunnlag til å velge hvilket tilbud som dekker 
oppdragsgivers behov best. 
 

7.2 Behovsbeskrivelse 
Fylkeskommunen er ansvarlig for videregående opplæring. I dette ligger mellom annet at 
skoleeier skal oppfylle retten til grunnskoleopplæring på videregående nivå og til 
spesialpedagogisk hjelp for alle som er bosatt i kommunen. Etter Opplæringslovens § 9-2 har 
elevene rett til nødvendig rådgivning om utdanning, yrkestilbud og yrkesvalg og om sosiale 
spørsmål. Forskrift til opplæringsloven, kapittel 22-1, tredje avsnitt sier at: 

 
“Rådgivinga skal medverke til å utjamne sosial ulikskap, førebygge fråfall og integrere 
etniske minoritetar. For at rådgivinga skal bli best mogleg for eleven, skal skolen ha eit 
heilskapleg perspektiv på eleven og sjå den sosialpedagogiske rådgivinga og utdannings- 
og yrkesrådgivinga i samanheng”.  

 
Lærlinger har ikke slik rett. Det har heller ikke voksne tatt inn til videregående opplæring etter 
Opplæringslova, § 4A-3, men Utdanningsdirektoratet mener at voksnes informasjonsbehov 
likevel bør dekkes, selv om dette ikke er en hjemlet plikt3. 
 
I følge § 13-3c i opplæringsloven skal fylkeskommunen etter oppdrag fra departementet også 
veilede og medvirke til kvalitetsutviklingstiltak i kommunene. Slike tiltak kan mellom annet gi god 
sammenheng mellom grunnskole og videregående opplæring. 
 
Per dato er det mange ulike arbeidsoppgaver og prosjekter på gang i de tre fylkene der en prøver 
å ivareta et felles ansvar. Både gjennom NY GIV-prosjektene, gjennom OTs 
(oppfølgingstjenestens) arbeid, gjennom felles samlinger for skolerådgivere, gjennom felles 
samlinger for kompetanseutvikling, gjennom tett samarbeid om tiltaket Utprøving/hospitering, 
gjennom samarbeid om fagene Utdanningsvalg og Prosjekt til fordypning mm., er det etablert 
gode samarbeidsrelasjoner mellom ulike parter og forvaltningsnivå. Det er også flere 
partnerskapsprosjekt på gang i de tre fylkene (samarbeid med arbeidslivet, NAV, kommuner, 
fagskoler og UH-sektoren). Her søker en å legge til rette for at elever, studenter, lærlinger, 
arbeidssøkere eller arbeidstakere skal få et så godt grunnlag som mulig for sine framtidige 
utdannings- og karrierevalg. 
 
De tre oppdragsgiverne bak evalueringsprosjektet har etablert en rådgivningstjeneste i 
grunnopplæringa basert på prinsippet at dette er hele skolens oppgave. Møre og Romsdal 
fylkeskommune har politisk vedtak på samlet rådgivningstjeneste. I dette ligger det at den som 
organisatorisk utøver tjenesten har ansvaret for både yrkes- og utdanningsveiledningen og den 
sosialpedagogiske delen (Ud – 16/9 A)4. Både Nord- og Sør-Trøndelag har politisk vedtak på at 
en organisatorisk skal legge til rette for delt rådgivning5. 
Det vil si at den som utøver rådgivningen har et spesielt ansvar enten mot yrkes- og 
utdanningsveiledningen eller den sosialpedagogiske delen.  
 

                                                 
3 U-dir 6/2012: 
4 Møre og Romsdal fylkeskommune, Ud– 16/9A 
5 Nord-Trøndelag fylkeskommune: Fylkestingssak 36/2005 “Organisering av rådgivningstjenesten i 
videregående opplæring i Nord-Trøndelag”. Sør-Trøndelag fylkeskommune: FT 25.02.2009, sak 3/09. 
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Per dato har de tre fylkene ikke noen samlet oversikt over kvaliteten på rådgivningstjenesten og 
hvordan denne blir ivaretatt etter lov og forskrift. Det er også en generell oppfatning i de tre 
fylkene at mange kommuner heller ikke har slik oversikt. 
 
For at både kommunene og fylkeskommunen skal ha et best mulig grunnlag for et videre 
samarbeid – og for sammen å kunne utvikle en samlet og kvalitativ god rådgivningstjeneste for 
framtiden – er det et mål å få best mulig innsyn i hvordan det står til med rådgivingstjenesten i 
grunnopplæringen i de tre fylkene.  
 

7.2.1 Spørsmål/problemstillinger som skal belyses 
Med bakgrunn i overforstående skal studien kartlegge og drøfte: 
1. Hvordan skoler operasjonaliserer og etterlever lov og forskrift i praksis gjennom måten de 

organiserer og gjennomfører rådgivningen på.  
a. Herunder skal det kartlegges hvem i skolen som er ansvarlig for hva i et 

rådgivingsperspektiv. 
b. Videre skal det kartlegges om skolen har en overordnet plan/strategi for tjenesten; 

om det er lagt opp til klar oppgavefordeling av tjenesten, og hvordan de ansvarlige 
for skolens rådgivning samordner og deler på arbeidet i praksis.  

2. Hva slags forventninger og erfaringer elever og foresatte/foreldreutvalg (FAU) har til 
rådgivningstjenesten. 

3. I hvilken grad faget Utdanningsvalg, Prosjekt til fordypning og andre fag inngår som en 
integrert del i skolens rådgivning. Herunder, se på rutiner for hospitering og utplassering i 
bedrift for de ulike fagene. 

4. Kompetansen til de som utfører rådgivningen og se denne i lys av veiledende 
kompetansekriterier for rådgivere.  

5. Hva slags relasjoner skoleeier og skoler har til kommuner/grunnskoler, karrieresentre, 
arbeidslivets parter, NAV mfl i forhold til yrkes- og utdanningsveiledning/karriereveiledning. 

a. Herunder skal studien kartlegge og drøfte type og omfang av kontakt/ samhandling/ 
samarbeid.  

b. Videre skal det kartlegges og drøftes hvilket inntrykk disse samarbeidspartene har av 
skolenes yrkes- og utdanningsveiledning/karriereveiledning i grunnopplæringen? 

6. Studien skal kartlegge og drøfte om det er spesielle utfordringer med dagens 
rådgivningstjeneste sett i lys av lov, forskrift og prinsippet om tjenesten som hele skolens 
ansvar. 

7. Med grunnlag av data samlet inn fra denne spesifikke studien ønsker oppdragsgiverne en 
vurdering og drøfting om det er forskjeller på hvordan rådgivningstjenesten utøves i de tre 
fylkene og hvorfor?  

 

7.3 Opsjoner 
Oppdragsgiver har tatt høyde for at det kan dukke opp problemstillinger underveis i studien som 
kanskje vil kreve nærmere dypdykk. Det tas derfor forbehold om at miljøet som får oppdraget kan 
få ekstra oppdrag uten at disse lyses ut på anbud. Per dato er det kommet inn en Opsjon, som vi 
omtaler som Opsjon 1, fra VOX.   
 
Det er sannsynlig at det kan komme noen mindre opsjoner/tilleggsleveranser. 
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7.3.1 Opsjon 1  
VOX ønsker økt innsikt i utdannings- og yrkesrådgivningen i grunnopplæringen, og da med 
særlig fokus på den individuelle veiledningssamtalen mellom skolerådgiver og elev. VOX vil at 
utfører av oppdraget, på bakgrunn av deltakende observasjon av individuelle utdannings- og 
yrkesveiledningssamtaler og intervju av rådgivere og elever i etterkant av samtalene, skal 
beskrive og analysere hvordan de individuelle utdannings- og yrkesrådgivningssamtalene 
foregår. Herunder ønskes det at studien skal si noe om: 
 

a) Hvordan veiledningssamtalene mellom utdannings- og yrkesrådgiver og elever foregår: 
kontekst, tid, sted, målsetting for samtalen osv. 

b) Rådgivers metode og bruk av ulike digitale veiledningsverktøy, kartleggingsverktøy osv. 
c) Analyse av hvorvidt samtalen bærer preg av informasjonsoverføring, veiledning eller 

rådgivning (i betydningen faktisk å gi råd).  
d) Rådgivers vurdering av den individuelle utdannings- og yrkesrådgivningen 
e) Rådgivers vurdering av veiledningssamtalen, og sin egen innsats. 
f) Hva mener rådgiver at elevenes læringsutbytte skal være og er av 

veiledningssamtalene?  
g) Hvordan henger de individuelle veiledningssamtalene sammen med skolens strategi og 

totale innsats på området utdannings- og yrkesrådgivning?  
 
VOX er med i den norske delegasjonen i ELGPN (European Lifelong Guidance Policy Network). 
Formålet til ELGPN er å fremme utviklingen av politikk og systemer for karriereveiledning i et 
livslangt perspektiv gjennom europeisk samarbeid. VOX og Utdanningsdirektoratet har utarbeidet 
et felles prosjekt der målsettingen er å utvikle metoder og spørsmål for å evaluere elevers 
medvirkning, erfaringer, opplevelse og utbytte av skolens utdannings- og yrkesrådgivning. Det er 
ønskelig at studien, på bakgrunn av intervju med elever i etterkant av utdannings- og 
yrkesrådgivningssamtalen, skal si noe om: 

a) Elevens erfaringer, opplevelse og utbytte av den individuelle utdannings- og 
yrkesrådgivningssamtalen. 

b) Elevens erfaringer, opplevelse og utbytte av skolens samlede utdannings- og 
yrkesrådgivning. 

c) Elevens opplevelse av medvirkning til utforming og gjennomføring av skolens samlede 
utdannings- og yrkesrådgivningstilbud. 

d) Elevenes interesse for medvirkning i utforming og gjennomføring av skolens samlede 
utdannings- og yrkesrådgivningstilbud.  

e) Utfører av oppdraget, skal på bakgrunn av erfaring med å intervjue elever, komme med 
en anbefaling om hvilke spørsmål som gir relevant og fruktbar kunnskap om elevenes 
erfaring, opplevelse og utbytte av skolens utdannings- og yrkesrådgivning. 

f) Utfører av oppdraget skal, med utgangspunkt i erfaring med å intervjue elever, komme 
med en anbefaling om hvilke spørsmål som gir relevant og fruktbar kunnskap om 
elevenes erfaring, opplevelse og utbytte av skolens utdannings- og yrkesrådgivning.  

 
Siden VOX og Utdanningsdirektoratet har frist for rapportering til ELGPN i mars 2014, er det 
nødvendig med avtale om en foreløpig rapport på Opsjon 1 per januar 2014, altså før 
sluttrapporten er ferdigstilt. Det vil bli inngått egen, skriftlig avtale med tilbyder i forhold til  
Opsjon 1.  

7.3.2 Pre-undersøkelser 
De tre fylkeskommunene har gjennomført en likelydende pre-studie av rådgivningstjenesten i 
sine respektive fylker på videregående nivå og på ungdomstrinnet.   
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Denne er utført på oppdrag av Møreforsking Volda høsten 2012. Resultatene som kom fram vil 
bli gjort tilgjengelig for Utfører av oppdraget/Konsulenten, og skal inngå som del av 
hovedstudien6.  
 
Pre-undersøkelsen er fylkeskommunenes eiendom og er per dato ikke offentliggjort. 
 

7.4 Metode og design 
Studien skal baseres på bredt metodetilfang. Dette for å sikre et best mulig datagrunnlag for 
oppdraget. Oppdragsgiverne vil drøfte metode og design med vinner av oppdraget, med sikte på i 
fellesskap å presisere oppdraget.  Dette vil bli gjennomført i eget møte etter kontraktsinngåelsen. 
  
I utgangspunktet ønskes det at utøver av oppdraget skal gjennomføre 3 x 3 casestudier i hvert av 
fylkene, herunder 3 case-studier på videregående nivå, og 3 casestudier på ungdomstrinnet. 
Fylkeskommunene ønsker å diskutere med oppdragstaker hvordan en kan sikre en best mulig 
datainnsamling gjennom disse casestudiene (utvelging av case).  
 

 Hvert av casestudiene skal ta utgangspunkt i lov og forskrift for rådgivningstjenesten og 
at tjenesten er hele skolens ansvar. Videre skal fokus for case-studiene rettes mot 
perspektivet kompetanse, ressurs, organisering, operasjonalisering og kvalitetssikring av 
rådgivningstjenesten. Det gjennomføres en kvantitativ undersøkelse som skal gå ut til 
ungdomsskoler og videregående skoler i de respektive fylkene. Informanter vil være 
rektorer, skolerådgivere, kontaktlærere, avdelingsledere og elever. Den kvantitative 
undersøkelsen vil ha noe forskjellig fokus på kommune versus fylkeskommune.  

 Det skal rettes spesiell fokus på overganger på de ulike trinnene – både på 
ungdomstrinnet og videregående nivå. Oppdragsgiver ønsker også at det rettes fokus på 
rådgivningen i overgangen mellom videregående opplæring og høyere nivå (fagskole, Y-
veien og universitet og høyskolenivå). VOX har lagt inn en bestilling (Opsjon 1) der de 
ønsker å få gjennomført en nærmere beskrevet studie. Nærmere forklaring på dette 
finnes under pkt. Opsjon 1. Oppdragsgiver og utfører av oppdraget vil måtte diskutere 
hvordan en på en best mulig måte kan samle inn data om samarbeidspartnere (jf. 
hovedspørsmål 3). Dette gjelder også Opsjon 1.  
 

7.4.1 Metode og design Opsjon 1 
Ved Opsjon 1 er det et ønske at en bruker deltakende observasjon av veiledningssamtalene, 
samt intervju med rådgivere (eller den som er ansvarlig for rådgivingstjenesten) og elever i 
forkant/etterkant veiledningen.   
 
 

7.5 Leveranser 
Oppdragsgiver ønsker at underveisrapport skal avgis som et fysisk dokument, med kopi i både 
digital versjon og som papirversjon. Forslag til sluttrapport skal leveres på samme måte. Videre 
skal utfører av oppdraget levere 20 trykte eksemplarer samt digital versjon av sluttrapporten. 
Utdanningsdirektoratet og VOX skal motta en digital versjon av underveisrapport og sluttrapport.  
 
VOX skal ha levert 20 tykte eksemplar pluss digital versjon av Opsjonen 1.  
  

                                                 
6 Hvert av fylkene har gjort en oppsummering av sine respektive pre-studier. Disse kan utleveres etter 
forespørsel fra miljøer somønsker å legge inn søknad til oppdraget.  
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7.5.1 Framdriftsplan leveransen 
 

August 2013 Kick-off møte mellom prosjektledelse, forskere og styringsgruppe.  

Desember 2013 Underveisrapportering (muntlig på felles møte).  

Januar 2014  Leveranse Opsjon 1 (VOX). 

April 2014 Sluttrapport som legges fram muntlig for prosjektledelse og 
referansegruppe.  

Det skal leveres utkast av sluttrapport senest 14 dager før muntlig 
fremstilling.   

Mai 2014 Endelig sluttrapport.  

Oppdragsgiver har full råderett over data og når sluttrapport eller deler 
av denne skal offentliggjøres.   

 

7.6 Pris 

7.6.1 Generelt 
Prisene skal fylles ut under steget “Produkter” i Mercell-portalen. 
 
Pris skal i tillegg spesifiseres i eget prisskjema, vedlegg 2. Alle priser skal oppgis i NOK og 
inkluderer alle kostnader eksklusive mva.  

7.6.2 Priselement 
Oppdraget honoreres i form av fastpris for hele oppdraget. 
 
”Fast pris” skal dekke alle tilbyders utgifter/kostnader i forbindelse med utføringen av oppdraget, 
herunder bl.a. reisetid, reisekostnader, overnatting og diet, etc. 
 
Vi ber leverandøren opplyse timepris på prosjektledelse og prosjektmedarbeidere, og antall 
arbeidstimer som forventes nedlagt av hvem i prosjektet, jf. vedlegg 2. 

7.6.3 Fakturaplan 
Fakturering vil skje i henhold til følgende plan: 
 
• 1/3 av honoraret forfaller etter påkrav 3 uker etter at kontrakt er inngått 
• 1/3 halvveis – dato for milepæl fastsettes i oppstartsmøtet. Betalingsfrist er 30 dager 
• 1/3 ved levering av sluttrapport, med 30 dagers betalingsfrist etter mottatt rapport. 
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7.7 Tildelingskriterium  
For å identifisere/velge det kvalitativt og økonomisk mest fordelaktige tilbudet, blir tilbudet vurdert 
opp mot tildelingskriteriene som er spesifisert i pkt.8.1.2. 
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8 AVGJØRING AV KONKURRANSE 
8.1.1 Minimumskrav 

Tilbud som ikke oppfyller og dokumenterer minimumskravene blir avvist, jf. FoA § 20-13, (1) e. 

8.1.2 Tildelingskriterium som blir brukt i evalueringen 
Tildelingen skjer på basis av hvilket tilbud som er det økonomisk mest fordelaktig basert på 
følgende kriterier: 
 
Tildelingskriterium Vekt Dokumentasjonskrav 
Pris 20 % Prisskjema, vedlegg 2 
Løsningsbeskrivelse 40 % Kravspesifikasjon, vedlegg 1 
Kompetanse/gjennomføringsevne 40 % Kravspesifikasjon, vedlegg 1 

 

8.1.3 Evalueringsmodell 
I evalueringen vil det for hvert av de 3 tildelingskriteriene bli gitt karakter. I karaktersettingen blir 
det benyttet en karakterskala fra 1 - 10 poeng, der 10 er beste score. Poengsummen som blir gitt 
for hvert tildelingskriterium blir basert på karakteren som blir gitt multiplisert med kriteriets vekt 
(prosent). 
 
Evalueringen av pris blir gjort ved en lineær tilnærmingsmetode. Evalueringsmetoden blir 
dessuten gjennomført på en slik måte at poengsetting sikrer at relevante prisforskjeller mellom 
tilbudene blir gjenspeilet i de poengene som tilbudene gis. 
 
Evalueringen av det kvalitative tildelingskriteriet blir gjort skjønnsmessig der det beste tilbudet gis 
karakter 10. De øvrige tilbudene gis skjønnsmessige karakterer lavere enn 10 slik at det 
gjenspeiler oppdragsgivers vurdering av tilbudets relative egenskaper i forhold til det beste  
tilbudet basert på en skala fra 1 til 10.  
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9 KONTRAKTTILDELING 
9.1 Generelt 
Det blir inngått kontrakt med den tilbyder som samlet har det mest fordelaktige tilbudet i henhold 
til kriteriene i pkt. 8.1.2 for den etterspurte leveransen. 
  
Tilbyder vil ha det samlede ansvar for gjennomføring av oppdraget også for under-
/sideleverandører som bistår i arbeidet.  

9.1.1 Sentrale leveransevilkår 
• Tilbyder har det faglige ansvaret for oppdraget. Oppdraget skal utføres på en profesjonell, 

effektiv og etisk måte slik at kravene til utlysningen og etiske retningslinjer for forskning 
overholdes. 

 
• Dersom tilbyder må skifte prosjektmedarbeidere som er navngitt i avtalen, skal oppdragsgiver 

straks ha beskjed om dette. Likeså, dersom oppdraget ikke kan gjennomføres innenfor de 
gitte tidsfrister, ressursrammer eller kvalitetskrav i henhold til utlysningen skal oppdragsgiver 
varsles. Tilbyder er ansvarlig for overskridelse av tids- og ressursrammer som ikke skyldes 
oppdragsgivers forhold eller "force majeure" - se p. 7.4 i avtalen. Tilbyder skal kontakte 
oppdragsgiver umiddelbart dersom data og/eller materiell som utleveres fra oppdragsgiver 
fremstår som uklare eller uriktige (jf. pkt. 3.1). Tilbyder er ansvarlig for alle kostnader i 
henhold til kontrakten (usikker på denne).  Oppdragsgiver skal bidra til å legge forholdene til 
rette for at tilbyder kan utføre oppdraget på en god måte. Likeså forplikter oppdragsgiver seg 
til å levere data og materiell i den kvalitet og innen de frister som eventuelt måtte bli avtalt. 
Dersom tilbyder mener at oppdragsgiver har gitt mangelfull informasjon eller gitt informasjon 
for sent, skal oppdragstaker straks varsle oppdragsgiver i skiftelig form. 

 
 

9.2 Informasjon og begrunnelse for kontraktstildeling 
Oppdragsgiverens beslutning om hvem som skal tildeles kontrakt vil bli varslet skriftlig til alle 
deltakerne samtidig, og i rimelig tid, før kontrakt inngås. Med «kontrakt er inngått» menes 
tidspunktet da begge parter undertegner kontrakten. 
 
Meldingen vil inneholde en begrunnelse for valget og sette en frist på minimum 10 kalenderdager 
for tilbyder til eventuelt å klage over beslutningen. 
 
Vedtak om valg av tilbyder vil bli gjort via Mercell databasen. 
 
Kontrakt vil bli inngått etter at eventuelle klager er sluttbehandlet. 
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10 VEDLEGG 
 

Vedlegg 1:  Kravspesifikasjon 
Vedlegg 2:  Prisskjema 
Vedlegg 3:  Forbehold 
Vedlegg 4:  Tilbudsbrev 
Vedlegg 5:  Generell HMS–egenerklæring  
Vedlegg 6:  Referanseprosjekt 
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